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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, tập huấn các kiến thức cơ bản  

về Luật Doanh nghiệp và thủ tục Đăng ký doanh nghiệp qua mạng điện tử, 

 hướng dẫn thành lập doanh nghiệp chuyển đổi hộ kinh doanh   

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-BCĐ ngày 26/01/2023 của Ban Chỉ đạo đổi 

mới, phát triển doanh nghiệp và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể (Ban chỉ đạo) về 

hoạt động của Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển doanh nghiệp và nâng cao hiệu quả 

kinh tế tập thể tỉnh Lạng Sơn năm 2023; 

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-SKHĐT ngày 07/03/2023 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư về  thực hiện nhiệm vụ của Sở Kế hoạch và Đầu tư trong công tác phát triển 

doanh nghiệp, kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2023; Sở Kế hoạch và Đầu tư xây 

dựng Kế hoạch “Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, tập huấn các kiến thức cơ bản về 

Luật Doanh nghiệp và thủ tục Đăng ký doanh nghiệp qua mạng điện tử, hướng dẫn 

thành lập doanh nghiệp chuyển đổi hộ kinh doanh”, cụ thể như sau: 

   I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, hướng dẫn các kiến thức cơ bản về Luật Doanh nghiệp; thủ 

tục đăng ký doanh nghiệp qua mạng điện tử, thủ tục đăng ký chuyển đổi từ hộ kinh 

doanh lên doanh nghiệp; thông qua  đó các doanh nghiệp, hộ kinh doanh nắm được 

các kiến thức, quy định về tổ chức hoạt động theo quy định của Luật Doanh 

nghiệp; hoạt động sản xuất kinh doanh hiệu quả, tuân thủ theo quy định của pháp 

luật về doanh nghiệp. 

Phấn đấu số lượng doanh nghiệp thành lập mới đạt trên 500 doanh nghiệp 

trong năm 2023. 

2. Yêu cầu  

Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì xây dựng chương trình Hội nghị tuyền truyền, 

tài liệu tuyên truyền tập huấn và hướng dẫn thực hiện; UBND các huyện, thành phố 

phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung, 

chương trình, địa điểm tổ chức Hội nghị để đảm bảo đạt được mục đích, yêu cầu đề 

ra. 

II. NỘI DUNG   

1. Hình thức tổ chức: Tổ chức hội nghị trực tiếp với các hộ kinh doanh và 

doanh nghiệp trên địa bàn các huyện, thành phố. 

2. Thành phần tham dự:  
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- Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư; Phòng Đăng ký kinh doanh, 

Trung tâm xúc tiến đầu tư.  

- Thành phần UBND các huyện, thành phố, bao gồm: Đại diện Văn phòng 

UBND; Phòng Tài chính- Kế hoạch, Chi cục thuế huyện/khu vực; Đại diện các 

phòng, đơn vị liên quan do huyện mời (Đoàn thành niên; Hội phụ nữ; Cán bộ một 

cửa của các xã trên địa bàn huyện,…); 

- Đại diện: Chi hội Doanh nghiệp huyện; 

- Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn các huyện, thành phố; 

- Nhân viên Viettel các huyện, thành phố. 

3. Thời gian: Quý II – Quý III/2023. 

4. Địa điểm: Tại địa bàn các huyện, thành phố (thời gian cụ thể sẽ có thông 

báo sau).  

5. Chương trình:  

5.1 Nội dung chương trình: (Chương trình cụ thể kèm theo) 

5.2. Dự kiến chương trình làm việc cụ thể như sau: 

-  Tổ chức trong tháng 5-6/2023: (1) Huyện Tràng Định; (2) Huyện Lộc 

Bình; (3) Huyện Đình Lập; (4) Huyện Văn Quan; 

- Tổ chức trong tháng 6-7/2023: (5)Thành phố Lạng Sơn; (6) Huyện Cao 

Lộc; (7) Huyện Chi Lăng; 

 - Tổ chức tháng trong tháng 7-8/2023: (8) Huyện Hữu Lũng; (9) Huyện Bắc 

Sơn; (10) Huyện Bình Gia; (11) Huyện Văn Lãng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Đăng ký kinh doanh chủ trì tham mưu xây dựng chương 

trình, tài liệu tuyên truyền tập huấn, thời gian làm việc tại mỗi huyện thành phố; 

phối hợp với đầu mối của UBND các huyện, thành phố chuẩn bị các nội dung tổ 

chức Hội nghị đảm bảo theo yêu cầu.  

 2. Văn Phòng Sở phối hợp phòng Đăng ký kinh doanh chuẩn bị tốt các công 

việc tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND các huyện, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở (hỗ trợ); 

- Trung tâm XTĐT (tuyên truyền); 

- Lưu: VT, ĐKKD(LTVA). 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

Dương Thị Hoan  
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